令和 6 年 10 月 1 日

 関係機関  各位

                              医療法人資生会

介護老人保健施設クリアコート千歳

理事長 佐 藤 正 俊

 重 要

介護老人保健施設「クリアコート千歳」入所・短期入所の

千歳病院・精神科病床への転換につきまして

謹啓

処暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび介護老人保健施設「クリアコート千歳」の入所・短期入所部門に

つきまして、2025（令和 7）年 1 月 1 日をもちまして千歳病院の精神科病床に転換

させて頂くこととなりました。それに伴い、本年 12 月 31 日をもちまして介護老人

保健施設の入所・短期入所サービスは終了させて頂きます。

千歳地域における精神疾患や認知症の治療ニーズは年々増加しており、それらの

対応を当法人の社会的使命と捉え、限られた人的資源を医療分野に注力せざるを

得ず、病床への転換という判断に至りました。

病床転換後の医療提供体制・リハビリ提供体制につきましては、これまで同様

にご安心してご利用頂ける体制を継続致します。

 尚、クリアコート千歳 通所リハビリテーション、クリアコート千歳・訪問

リハビリテーション、併設の認知症対応型通所介護・デイサービス陽だまり、

資生会居宅介護支援事業所については、これまでどおりの体制・サービス提供を

継続致します。

終了するサービス

（令和 6 年 12 月 31 日まで）

継続するサービス

× 介護老人保健施設

  入所・短期入所 サービス

○  通所リハビリテーション

○  訪問リハビリテーション

○  認知症対応型通所介護

デイサービス陽だまり

○  資生会居宅介護支援事業所

1989（平成元年）の開設以来、これまで当施設をご利用いただきました

ご利用者様、ご家族様、地域住民の皆様、地域の関係事業所 様には深く感謝

を申し上げますとともに、病床転換にあたり多大なご心配やご迷惑をおかけ

致しますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

  今後も引き続き通所リハビリ・訪問リハビリの各サービスを提供してまいり

ます。

  引き続きよろしくお願い申し上げます。

敬具

【お問い合わせ先】

TEL：0123-27-3232

 （ 平日 9:00 ～ 17:00 ）

  （ご利用者様に関すること）

    （担当） 支援相談員

  （その他全般）

    (担当) クリアコート千歳 事務長 澁谷